“ Pax ecce dilectissimi fratres, ecclesiæ red-
 “ dita est: et quod difficile nuper incredulis,
 “ ac perfidis impossibile videbatur, ope atque
 “ ultione divinâ securitas nostra reparata est.
 “ In lætitiâ mentes redeunt, et tempestate
 “ pressâ ac nube et caligine discussâ, tran-
 “ quillitas ac serenitas refulserunt. Dandæ
 “ laudes Deo.—Exoptatus votis omnium dies
 “ venit, et post longæ noctis horribilem tetram-
 “ que caliginem Domini luce radiatus mundus
 “ reluxit.”

He proceeds to congratulate in triumphant
 strains the glorious company of faithful confes-
 sors and martyrs: “ Circumstantium multitudo
 “ vestram gloriam sequitur, vestigia vestra co-
 “ mitatur. Eadem est in illis sinceritas cordis,
 “ eadem fidei tenacis integritas. Inconcussis
 “ præceptorum cœlestium radicibus nixos, et
 “ Evangelicis traditionibus roboratos, non præ-
 “ scripta exilia, non destinata tormenta, non
 “ rei familiaris damna, non corporis supplicia
 “ terruerunt.” In considering the reverse of
 this picture, his sorrow is intense: “ Has
 “ martyrum cœlestes coronas, has confessorum
 “ glorias spirituales, has stantium fratrum maxi-
 “ mas eximiasque virtutes mœstitia una con-
 “ tristat. Doleo fratres, doleo vobiscum, nec
 “ mihi ad leniendos dolores meos integritas
 “ propria, et sanitas privata blanditur; quando
 “ plus pastor in gregis sui vulnere vulneratur.”

He declares the great cause of defection to be the relaxation of discipline during a long period of tranquillity; yet that the Lapsed are without excuse, who disregarded the prophecies and denunciations of the Gospel: and he thus eloquently arraigns the conduct of those who sacrificed at heathen altars: “Nonne
 “ sensus obtupuit, lingua hæsit, sermo defecit?
 “ Stare illic potuit Dei servus et loqui et re-
 “ nunciare Christo, qui jam Diabolo renun-
 “ arat et seculo? Nonne ara illa, quo moriturus
 “ accessit, rogos illi fuit? Quid hostiam tecum
 “ miser, quid victimam supplicaturus imponis?
 “ Ipse ad aras hostia, victima ipse venisti.
 “ Immolasti illic salutem tuam; spem tuam,
 “ fidem tuam sanctis illis ignibus concre-
 “ masti.”

He condemns the facility with which absolution was sometimes granted, and the too great reliance placed upon the authority of martyrs. “Nemo se fallat, nemo se decipiat.
 “ Solus Dominus misereri potest. Veniam
 “ peccatis quæ in ipsum commissa sunt, solus
 “ potest ille largiri, qui peccata nostra portavit,
 “ qui pro nobis doluit, quem Deus tradidit pro
 “ peccatis nostris.”